CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA

Retifica o Edital de Convocação para a 1a Sessão Extraordinária, da 2a Sessão

Legislativa Extraordinária (Recesso Parlamentar de 16/12/2025 a 31/01/2026), a ser realizada às

11h30, neste dia 20 de janeiro de 2026, nos termos do art. 15, alínea T, do Regimento Interno, para

retirar da pauta da Ordem do Dia o Projeto de Lei n° 3/2026, de autoria do Chefe do Poder

Executivo Municipal, que “Dispõe sobre aumento do duodécimo a ser transferido ao Poder

Legislativo no exercício de 2026 para atender às despesas da Câmara Municipal e dá outras

providências", uma vez que o projeto foi protocolizado nesta Casa Legislativa no dia 14 de janeiro

de 2026, e conforme disposição do art. 125, parágrafo único: “Nenhuma proposição poderá ser

incluída na Ordem do Dia para discussão única ou para primeira discussão sem que, com

antecedência mínima, de 05 (cinco) dias, tenham sido as respectivas cópias distribuídas aos

Vereadores por meio eletrônico e/ou físico”.

Publique-se e cumpra-se.

Piumhi, 20 de janeiro de 2026.

JOSÉ WEI DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

Certifico, para os devidos fins de direito, que foi
publicado (a) este (a), conforme determina a
legislação municipal.

Data de disponibilização: <20 I OJ lálOâp
Data de publicação: âü ! (01 /LíQ.jú

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br